
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051900208

208

Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Objeto. Contratação de empresa para o fornecimento de combustível, na sede
do município, para atender a frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou locados, que
servem a Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu-Bahia. Início da sessão pública: às
08:00 horas do dia 02/06/2023 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 1002106 O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Município de Nordestina/BA, torna público para ciência dos interessados que
tendo em vista o feriado do dia 08/06/2023 (Corpus Christi) e dia 09/06/2023 (Ponto
Facultativo), o Pregão Eletrônico nº 025/2023, objetivando o registro de preço para
prestação de serviços de lavagem, limpeza e higienização de veículos, pertencentes a frota
do município de Nordestina/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Objetivando o registro de preço para prestação de serviços funerários com
aquisição de urnas para atender as famílias carentes do município de Nordestina/BA ,
assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Local: BNC - Bolsa Nacional De
Compras (www.bnc.org.br), ficam ADIADOS, respectivamente para os dias 13/06/2023 às
09:00 horas e 14/06/2023 às 09:00 horas. Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça
João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das
08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br.
Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 8/2023

Objeto: fornecimento de Combustíveis no Municípios de Itaberaba/BA. Abertura
de propostas: às 8h. Sessão pública: às 9h, no www.bll.org.br no dia 31/05/23. Menor
preço por item. Edital: prefeitura@novaredencao.ba.gov.br e www.bll.org.br. Informações:
na CPL, av. Nascer do Sol Bairro Centro, de 8 às 12h.

Nova Redenção/BA, 19 de maio de 2023.
ACÁSSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 020/2023, BB nº 999513,
objeto: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais esportivos
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Abertura dia 31/05/23 às
9:30h, através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações Tel. (75) 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.
Ouriçangas-Ba, 18/05/23.

ADILSON GOMES AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Concorrência Pública n. 003/2023, dia 21/06/2023, às 09:00h, na Sala de Reunião da
COPEL, localizada Av. Apolônio Sales, 925 - Centro - Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de operação, administração e manutenção com
serviços de engenharia, voltado para atender o aterro sanitário de resíduos sólidos urbanos
do município de Paulo Afonso/BA. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no
Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou gratuitamente
no site da prefeitura no endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

Proc. Adm. n.1029/23 - TP n. 009/23
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de construção

civil, para execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Alves de
Souza, localizado no Povoado Xingozinho, município de Paulo Afonso - BA. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, declara VENCEDORA a
empresa CIMBRES CONSTRUTORA LTDA - R$ 441.520,53 (Quatrocentos e quarenta e um
mil quinhentos e vinte reais e cinqüenta e três centavos). Face ao exposto, fica aberto
o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-Ba,
18/05/2023.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

SRP nº 021/2023
Cujo objeto e a formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição

parcelada de extintores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de Referência(Anexo I) deste
Edital. Abertura dia 31/05/2023 às 08h00. Aquisição do edital procurar a CPL, na Prefeitura
Municipal de Pedro Alexandre. Erico Wendel Amarinho Gomes - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

Cujo objeto e a formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de
motobomba e mangueira de sucção para atender as necessidades da Secretaria Municipal
Infraestrutura do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de
Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 31/05/2023 às 10h00. Aquisição do edital
procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, Resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2023, cujo objeto é o Registro de
preços para uma eventual aquisição de itens para montagem de kits de enxovais para
atender as necessidades das gestantes inseridas e acompanhadas nos Programas Primeira
Infância no SUAS , IGD/BF ,Beneficio Eventual , da Secretaria de Assistência Social do
Município de Queimadas-Bahia, em favor da Empresa COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
QUEIMADENSE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 14.201.787/0001-64, vencedora com o valor
total de R$ 62.260,50 (sessenta e dois mil duzentos e sessenta reais e cinquenta
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, Resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2023, cujo objeto é o Registro de
preços para a aquisição de gêneros alimentícios (PÃES) para atender as necessidades das
Secretarias de Saúde e Administração do Município de Queimadas, em favor da Empresa,
BIANKKA SOBRINHO DOS SANTOS 06339991564, inscrita no CNPJ sob nº. 35.302.122/0001-
17, vencedora com o valor total de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).

Queimadas, 18 de maio de 2023
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 016/2023,
Processo Administrativo nº 078/2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: PR ES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE SERVIÇO E UTILITÁRIOS, ATRAVÉS DE PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃO S
E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS,
Sessão de abertura acontecerá no dia 06 de junho de 2023, às 09h00min (nove horas)
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, no portal
da Transparência do município https://www.rafaeljambeiro.ba.gov.br/Site/Transparencia ou
na sala da COPEL situada na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, Largo da
Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo
Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1002243, Rafael
Jambeiro/BA, 18 de maio de 2023.

MANUEL SALES BARROS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 026/2023, Processo Administrativo: 172/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos de climatização das Escolas de Educação Infantil da Rede Pública Municipal
de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 nº 202141328-5.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 01/06/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão
do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 027/2023, Processo Administrativo: 173/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de tablet,
capa e película protetora para atender a necessidade das Escolas da rede municipal de
ensino de Riachão do Jacuípe. SESSÃO DE ABERTURA: às 13:30h do dia 01/06/2023, no BLL
- Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75)
3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2023, Processo Administrativo: 174/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para ambientes escolares administrativos e de recreação das escolas da rede pública
municipal de ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 Nº


		2023-05-19T09:18:35-0300




